Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

11ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 12 DE ABRIL DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

29/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando

a imediata Implementação da Lei Municipal nº 4054 de 21/12/2015, que Instituiu a

obrigatoriedade da execução dos Hinos Nacional Brasileiro e Município de Palmeira, nas

escolas públicas e particulares do Município de Palmeira.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

52/2022 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Departamento de Segurança e Trânsito, a instalação de Redutor de Velocidade tipo

“Lombada”, na Rua Nacin Bacila Neto, proximidades do nº. 261B, no Jardim Bela Vista.

53/2022 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA,

ao Poder Legislativo, conforme decisão em reunião dessa Comissão de Fiscalização realizada

em 31/03/2022, o arquivamento dos Relatórios do Departamento Financeiro nºs 007 e

013/2022 (em anexos).

54/2022 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças, com

base nos fundamentos do Parecer Protocolado sob nº 253/2022 ao Relatório do Departamento

Financeiro nº 013/2022.

55/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, a construção de bueiro e colocação de

pedras, nas proximidades da residência do Sr. Rivelino Alves, localizada nas proximidades do

Barracão da Antiga Associação, na localidade de Queimadas.

56/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Educação e Esporte, que veja da possibilidade da instalação de

playground, na Escola Municipal do Campo de Queimadas.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5869/2022 - Altera dispositivos da Lei Municipal nº 5.386 de 03 de Setembro de 2021.

5870/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5871/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5872/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

5873/2022 – Altera dispositivos da Lei nº 3.657, de 25 de abril de 2014 e dá outras

providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5874/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5875/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5876/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5877/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5878/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.